
683839-2024 Page 1/7

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 683839-2024 - Súťaž

Francúzsko – Služby informačných technológií: konzultácie, vývoj softvéru, internet a podpora – 
Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec 
négociation
OJ S 219/2024 11/11/2024
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný režim
Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Centre National d'Etudes Spatiales
E-mail: marion.audemar@cnes.fr
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejný podnik
Činnosť verejného obstarávateľa: Hospodárske záležitosti

2. Postup

Postup
Názov: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec 
négociation
Opis: La procédure se déroulera en deux étapes : La phase 1 consiste à l'appel à 
candidatures : les candidats devront démontrer leur capacité financière, professionnelle et 
technique à remettre une offre. Seuls les candidats retenus seront invités à soumissionner lors 
de la 2e phase. La date limite de remise des candidatures est fixée au 11/12/2024. La phase 2 
consistera à la remise de l'offre par le candidat après invitation à soumissionner. La date limite 
de réception des offres est fixée au 30/01/2025. L'ensemble du dossier est disponible à 
l'adresse suivante :  sous la référence ORANUM202404104https://marches.cnes.fr
Identifikátor postupu: 489ea19d-29f9-47a9-901e-2228a8da4396
Interný identifikátor: ORANUM202404104
Druh postupu: Rokovacie konanie so zverejnením výzvy na súťaž/súťažné obstarávanie s 
rokovacím konaním
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 72000000 Služby informačných technológií: konzultácie, vývoj 
softvéru, internet a podpora

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Krajina: Francúzsko

Hodnota
Maximálna hodnota rámcovej dohody: 18 000 000,00 EUR

Všeobecné informácie
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ

Podmienky verejného obstarávania

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/683839-2024
mailto:marion.audemar@cnes.fr
https://marches.cnes.fr


683839-2024 Page 2/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

4.1.1.

4.1.

2.1.6.

Podmienky predkladania: 
Maximálny počet častí, za ktoré môže jeden uchádzač predložiť ponuky: 3
Podmienky zmluvy: 
Maximálny počet častí, za ktoré môžu byť zmluvy zadané jednému uchádzačovi: 3

Dôvody na vylúčenie
Zdroje dôvodov na vylúčenie: Súťažný podklad

4. Skupina častí

Skupina častí: GLO-0001
Zahrnuté časti: LOT-0001, LOT-0003, LOT-0002
Názov: DELEGATION DE TACHES SUPPORT TRANSVERSE SI
Opis: La présente mise en concurrence a pour objet de sélectionner la ou les société(s) 
chargée(s) de réaliser, conformément aux exigences du CNES, la délégation de tâches 
Support transverse à la sous direction du Système d'Information. Cette mise en concurrence 
est allotie en 3 lots juridiques mono-attributaires : - Le LOT A regroupe les activités liées à l’
AMOE PRIE et le support aux achats infrastructure informatique - Le LOT B regroupe des 
prestations sur des activités de Chef de Projet Délégué - Le LOT C regroupe des prestations 
de support à des activités transverses de la sous-direction DTN/SI
Interný identifikátor: ORANUM202404104

Hodnota
Maximálna hodnota rámcovej dohody v rámci skupiny častí: 18 000 000,00 EUR

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: AMOE PRIE et support aux achats infrastructure informatique
Opis: Prestations de service en délégation de tâches relatives à l'AMOE PRIE annuel, 
pluriannuel et AMOE Achats infrastructure informatique

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 72000000 
Služby informačných technológií: konzultácie, vývoj softvéru, internet a podpora

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Krajina: Francúzsko

Predpokladané trvanie
Trvanie: 4 Roky

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): nie

Kritériá výberu
Zdroje výberových kritérií: Súťažný podklad
Informácie o druhej fáze dvojfázového postupu: 



683839-2024 Page 3/7

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Minimálny počet záujemcov, ktorí budú pozvaní do druhej fázy postupu: 3
Kupujúci si vyhradzuje právo zadať zákazku na základe pôvodných ponúk bez ďalších 
rokovaní

Súťažné podklady
Adresa súťažných podkladov: https://marches.cnes.fr/

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://marches.cnes.fr/
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: francúzština
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: nie
Bude sa využívať elektronická platba: áno

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, bez opätovného vyhlásenia súťaže
Maximálny počet účastníkov: 1
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Centre National d'Etudes Spatiales
Informácie o lehotách na preskúmanie: Tribunal administratif 68, rue Raymond IV B.P. 7007 
Toulouse Cedex 07 31068 France Téléphone : +33 5.62.73.57.57 Courriel : greffe.

 Fax : +33 5.62.73.57.40 Adresse internet : tatoulouse@juradm.fr http://toulouse.
 Les recours devant le juge et les délais associés sont les suivants : le tribunaladministratif.fr

référé précontractuel : avant la signature de l'acte d'achat par le CNES, le recours pour excès 
de pouvoir : dans les 2 mois à compter de la notification ou de la publication de l'acte contesté. 
A partir de la conclusion du contrat, et dès lors qu'il dispose du recours ci-dessous défini, le 
concurrent évincé n'est plus recevable à demander l'annulation pour excès de pouvoir des 
actes préalables qui en sont détachables, le recours de pleine juridiction : après la signature 
du contrat, dans les 2 mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité 
appropriées. Nota : la requête contestant la validité d'un acte ou d'un contrat peut être assortie 
d'une demande tendant, sur le fondement des dispositions de l'article L. 5211 du code de 
justice administrative, à la suspension des actes attaqués ou de l'exécution du contrat, dans 
les mêmes délais. Les renseignements complémentaires concernant l'introduction des recours 
peuvent être obtenus en s'adressant : au greffe du tribunal administratif, au service de 
consultation gratuite des avocats (renseignezvous auprès de la Mairie, du Tribunal d'instance 
ou de grande instance), au bureau d'information du public du Conseil d'État (Conseil d'État, 1p 
lace du Palais Royal, 75100Paris Cedex 01, téléphone +33 140208080 ; +33 140208050 
(bureau de l'information publique) ; +33140208100 (greffe) http://www.conseiletat.fr/.

Časť: LOT-0002
Názov: Prestations sur des activités de Chef de Projet Délégué
Opis: Ce lot regroupe des activités de prestation de Pré-instruction d’activité déléguée et de 
prestations de type Chef de Projet Délégué

https://marches.cnes.fr
https://marches.cnes.fr
mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://www.conseiletat.fr


683839-2024 Page 4/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 72000000 
Služby informačných technológií: konzultácie, vývoj softvéru, internet a podpora

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Krajina: Francúzsko

Predpokladané trvanie
Trvanie: 4 Roky

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): nie

Kritériá výberu
Zdroje výberových kritérií: Súťažný podklad
Informácie o druhej fáze dvojfázového postupu: 
Minimálny počet záujemcov, ktorí budú pozvaní do druhej fázy postupu: 3
Kupujúci si vyhradzuje právo zadať zákazku na základe pôvodných ponúk bez ďalších 
rokovaní

Súťažné podklady
Adresa súťažných podkladov: https://marches.cnes.fr/

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://marches.cnes.fr/
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: francúzština
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: nie
Bude sa využívať elektronická platba: áno

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, bez opätovného vyhlásenia súťaže
Maximálny počet účastníkov: 1
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Centre National d'Etudes Spatiales
Informácie o lehotách na preskúmanie: Tribunal administratif 68, rue Raymond IV B.P. 7007 
Toulouse Cedex 07 31068 France Téléphone : +33 5.62.73.57.57 Courriel : greffe.

 Fax : +33 5.62.73.57.40 Adresse internet : tatoulouse@juradm.fr http://toulouse.
 Les recours devant le juge et les délais associés sont les suivants : le tribunaladministratif.fr

référé précontractuel : avant la signature de l'acte d'achat par le CNES, le recours pour excès 

https://marches.cnes.fr
https://marches.cnes.fr
mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr


683839-2024 Page 5/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

de pouvoir : dans les 2 mois à compter de la notification ou de la publication de l'acte contesté. 
A partir de la conclusion du contrat, et dès lors qu'il dispose du recours ci-dessous défini, le 
concurrent évincé n'est plus recevable à demander l'annulation pour excès de pouvoir des 
actes préalables qui en sont détachables, le recours de pleine juridiction : après la signature 
du contrat, dans les 2 mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité 
appropriées. Nota : la requête contestant la validité d'un acte ou d'un contrat peut être assortie 
d'une demande tendant, sur le fondement des dispositions de l'article L. 5211 du code de 
justice administrative, à la suspension des actes attaqués ou de l'exécution du contrat, dans 
les mêmes délais. Les renseignements complémentaires concernant l'introduction des recours 
peuvent être obtenus en s'adressant : au greffe du tribunal administratif, au service de 
consultation gratuite des avocats (renseignezvous auprès de la Mairie, du Tribunal d'instance 
ou de grande instance), au bureau d'information du public du Conseil d'État (Conseil d'État, 1p 
lace du Palais Royal, 75100Paris Cedex 01, téléphone +33 140208080 ; +33 140208050 
(bureau de l'information publique) ; +33140208100 (greffe) http://www.conseiletat.fr/.

Časť: LOT-0003
Názov: Prestations de support à des activités transverses de la sous-direction DTN/SI
Opis: Ce lot regroupe les prestations de Pré-instruction d’activité déléguée et prestations de 
type Support à la gestion d’activités transverses

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 72000000 
Služby informačných technológií: konzultácie, vývoj softvéru, internet a podpora

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Krajina: Francúzsko

Predpokladané trvanie
Trvanie: 4 Roky

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): nie

Kritériá výberu
Zdroje výberových kritérií: Súťažný podklad
Informácie o druhej fáze dvojfázového postupu: 
Minimálny počet záujemcov, ktorí budú pozvaní do druhej fázy postupu: 3
Kupujúci si vyhradzuje právo zadať zákazku na základe pôvodných ponúk bez ďalších 
rokovaní

Súťažné podklady
Adresa súťažných podkladov: https://marches.cnes.fr/

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://marches.cnes.fr/
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: francúzština

http://www.conseiletat.fr
https://marches.cnes.fr
https://marches.cnes.fr


683839-2024 Page 6/7

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Elektronický katalóg: Nie je povolená
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: nie
Bude sa využívať elektronická platba: áno

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, bez opätovného vyhlásenia súťaže
Maximálny počet účastníkov: 1
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Centre National d'Etudes Spatiales
Informácie o lehotách na preskúmanie: Tribunal administratif 68, rue Raymond IV B.P. 7007 
Toulouse Cedex 07 31068 France Téléphone : +33 5.62.73.57.57 Courriel : greffe.

 Fax : +33 5.62.73.57.40 Adresse internet : tatoulouse@juradm.fr http://toulouse.
 Les recours devant le juge et les délais associés sont les suivants : le tribunaladministratif.fr

référé précontractuel : avant la signature de l'acte d'achat par le CNES, le recours pour excès 
de pouvoir : dans les 2 mois à compter de la notification ou de la publication de l'acte contesté. 
A partir de la conclusion du contrat, et dès lors qu'il dispose du recours ci-dessous défini, le 
concurrent évincé n'est plus recevable à demander l'annulation pour excès de pouvoir des 
actes préalables qui en sont détachables, le recours de pleine juridiction : après la signature 
du contrat, dans les 2 mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité 
appropriées. Nota : la requête contestant la validité d'un acte ou d'un contrat peut être assortie 
d'une demande tendant, sur le fondement des dispositions de l'article L. 5211 du code de 
justice administrative, à la suspension des actes attaqués ou de l'exécution du contrat, dans 
les mêmes délais. Les renseignements complémentaires concernant l'introduction des recours 
peuvent être obtenus en s'adressant : au greffe du tribunal administratif, au service de 
consultation gratuite des avocats (renseignezvous auprès de la Mairie, du Tribunal d'instance 
ou de grande instance), au bureau d'information du public du Conseil d'État (Conseil d'État, 1p 
lace du Palais Royal, 75100Paris Cedex 01, téléphone +33 140208080 ; +33 140208050 
(bureau de l'information publique) ; +33140208100 (greffe) http://www.conseiletat.fr/.

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Centre National d'Etudes Spatiales
Registračné číslo: 775665912
Mesto: Toulouse
PSČ: 31401
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Krajina: Francúzsko
E-mail: marion.audemar@cnes.fr
Telefón: +33561273131
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Organizácia pre preskúmanie

mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://www.conseiletat.fr
mailto:marion.audemar@cnes.fr


683839-2024 Page 7/7

8.1. ORG-0000
Úradný názov: Publications Office of the European Union
Registračné číslo: PUBL
Mesto: Luxembourg
PSČ: 2417
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Luxembourg (LU000)
Krajina: Luxembursko
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefón: +352 29291
Internetová adresa: https://op.europa.eu
Roly tejto organizácie: 
TED eSender

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: d0257fe0-c97f-47d5-8134-dd40c443d933  -  01
Typ formulára: Súťaž
Typ oznámenia: 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný 
režim
Podtyp oznámenia: 16
Dátum odoslania oznámenia: 07/11/2024 16:28:36 (UTC)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: francúzština
Číslo uverejnenia oznámenia: 683839-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 219/2024
Dátum uverejnenia: 11/11/2024

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

